6 Boletim Interno n° 395     Novembro/2015

1. ATOS DA DIRETORA-GERAL

1.1. PORTARIAS

PORTARIA DE 3 DE NOVEMBRO DE 2015

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com
base no art. 9° da Lei n° 11.416/2006, e no art. 17 da Resolução n° 22.582/2007, no
exercício das competências que lhe foram atribuídas pela Portaria-TSE n° 309, de 15
de maio de 2014, e considerando o contido no Processo SEI n° 2015.00.000004037-9,

N° 525/2015 – RESOLVE conceder progressão funcional aos servidores adiante
nominados:

Cargo: Técnico Judiciário/Área Administrativa

Nome
Classe/Padrão Efeitos financeiros

(a partir de)De Para

Janaína Ferreira Fernandes B8 B9 19.8.2015

Cargo: Analista Judiciário/Área Judiciária

Nome
Classe/Padrão Efeitos financeiros

(a partir de)De Para

Juliana Deléo Rodrigues Diniz B8 B9 1°.8.2015

PORTARIA DE 9 DE NOVEMBRO DE 2015

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com
base no art. 9° da Lei n° 11.416/2006, e no art. 12 da Resolução n° 22.582/2007, no
exercício das competências que lhe foram atribuídas pela Portaria-TSE n° 309, de 15
de maio de 2014, e considerando o contido no Processo SEI n° 2015.00.000004467-6,

N° 538/2015 – RESOLVE conceder progressão funcional aos servidores adiante
nominados:

Cargo: Técnico Judiciário/Área Administrativa

Nome
Classe/Padrão Efeitos financeiros

(a partir de)De Para

Allison Tavares Gomes A1 A2 5.9.2015

Marciel Medeiros da Silva A1 A2 16.9.2015

jussara.faria
Realce

7Boletim Interno n° 395     Novembro/2015

Cargo: Analista Judiciário/Área Judiciária

Nome
Classe/Padrão Efeitos financeiros

(a partir de)De Para

Esla Barros Ferreira A1 A2 15.9.2015

PORTARIA DE 11 DE NOVEMBRO DE 2015

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com
base no art. 9° da Lei n° 11.416/2006, e no art. 19 da Resolução n° 22.582/2007, no
exercício das competências que lhe foram atribuídas pela Portaria-TSE n° 309, de 15
de maio de 2014, e considerando o contido no Processo SEI n° 2015.00.000004666-0.

N° 551/2015 – RESOLVE conceder promoção funcional aos servidores adiante
nominados:

Cargo: Técnico Judiciário/Área Administrativa

Nome
Classe/Padrão Efeitos financeiros

(a partir de)De Para

Quéren Marques de Freitas da Silva B10 C11 15.8.2015

Victor de Souto Pereira B10 C11 1°.8.2015

2. ATOS DA SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS

2.1. DESPACHOS

ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO – PÓS-GRADUAÇÃO

Nome Percentual do adicional Data de efeito financeiro

Ana Paula Gomes de Morais Soares 7,5% 5.11.2015

ADICIONAL NOTURNO – OUTUBRO/2015

Matrícula Período Nome Situação
Hor. not.

conv.

309R0258 92015 MANOEL JOSÉ FERREIRA NUNES FILHO DEVOLUçãO 00:58

309R0264 102015 ADAÍRES AGUIAR LIMA 00:38

30900884 102015 ADELSON FRANCISCO DE ARAÚJO JÚNIOR 00:31

30900180 102015 ALEX NAZÁRIO DE OLIVEIRA 17:24